
 

 

Protokół Nr 90 

XC Sesji Rady Miasta Milanówka 

z dnia 25 września 2023 roku 

                                                                                

Stan Rady - 15 radnych. 
Obecnych - 14 radnych (według listy obecności, załącznik nr 1 do protokołu). 

 

Skład Rady Miasta Milanówka  
Kamil Bialik, Karolina Werczyńska, Jaromir Chojecki, Ewa Galińska, Janina Moława, Witold Mossakowski, 

Piotr Napłoszek, Jolanta Nowakowska, Krzysztof Ołpiński, Bożena Osiadacz, Krzysztof Wiśniewski, Hanna 

Młynarska, Renata Pawłowska, Waldemar Parol, Hubert Jarek. 

  

Posiedzenie XC Sesji Rady Miasta Milanówka odbyło się w dniu 25.09.2023 r. (poniedziałek)  

o godz. 17: 00 w trybie stacjonarnym,  w budynku „B” Urzędu Miasta Milanówka przy ul. Kościuszki 45. 

 

Porządek obrad sesji: 

1. Otwarcie XC Sesji Rady Miasta Milanówka oraz przyjęcie wniosków do porządku obrad Sesji. 

2. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Milanówka na lata  

2023–2045. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu miasta na 2023 r. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2024 rok. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na nieruchomościach 

stanowiących działki ewidencyjne nr 83/50, 83/58, 83/78 obręb 05–03, położonych w Milanówku przy  

ul. Myśliwieckiej. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na nieruchomości 

stanowiącej działkę ewidencyjną nr 134 obręb 05–03, położoną w Milanówku przy ul. Żurawiej. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie ustalania wysokości opłaty rezerwacyjnej na Targowisku Miejskim 

w Milanówku. 

8. Rozpatrzenie skarg, wniosków i petycji. 

9. Zgłaszanie interpelacji, wniosków i zapytań oraz odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

10. Sprawozdanie Burmistrza Miasta Milanówka z prac między sesjami oraz wykonania uchwał Rady Miasta 

Milanówka. 

11. Sprawy różne. 

12. Zakończenie XC Sesji Rady Miasta Milanówka. 

 

Ad 1 

Otwarcie XC Sesji Rady Miasta Milanówka oraz przyjęcie wniosków do porządku obrad Sesji. 

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Napłoszek otworzył obrady XC Sesji Rady Miasta Milanówka w dniu 

25 września 2023 r. stwierdzając quorum. 

Radna Janina Moława wnosi, żeby zdjąć z porządku obrad punkt dotyczący rezerwacji. Ten projekt uchwały 

został zdjęty z obrad komisji Budżetu i Inwestycji i nie był opiniowany z uwagi na to, że wymagał poprawek. 

Poprawek nie wniesiono. Na dzisiejszej sesji nie ma możliwości, żeby odnieść się do projektu uchwały, który 

nie jest doskonały. 

Przewodniczący Rady Miasta zwrócił się do p. Przemysława Kopca, żeby wyjaśnił, co się stanie, jeżeli 

uchwała nie zostanie podjęta. Radny zapytał, czy zarządzenie dalej jest w mocy, czy zostało uchylone?  

GKiM Przemysław Kopiec podkreślił, że przed chwilą odebrał z zespołu radców prawnych UM opinie. Jest  

w nim akapit, że: „ Przedmiotowy akapit nr 219 z 2016 r. należy niezwłocznie uchylić”. Potwierdzono 

dotychczasowe stanowisko p. Kopca. Pan Kopiec przygotuje takie zarządzenie, w którym przedstawi BMM 

propozycję uchylenia tego zarządzenia. Niepodjęcie uchwały w dzisiaj spowoduje, że od jutra nie będzie 

pobierana opłata rezerwacyjna na targowisku miejskim. Ta sytuacja spowoduje, że cały system rezerwacyjny 

nie będzie funkcjonował. 

Radna Janina Moława uważa, że nie mogą być w gminie niespójne dokumenty.  Regulamin mówi, co innego, 

a projekt uchwały, który został wniesiony do rady, jest niespójny z regulaminem. Jeżeli chodzi o miejsca 

rezerwacyjne, jest zapis znajdujący się w uchwale dotyczącej regulaminu. Określone jest 3,5m na miejsce 

rezerwacyjne. Trzeba tak zrobić, żeby zapisy były spójne.  

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie wniosek radnej Janina Moławy, żeby zdjąć punkt  

nr 7 dotyczący podjęcie uchwały w sprawie ustalania wysokości opłaty rezerwacyjnej na Targowisku Miejskim 

w Milanówku. 

Rada Miasta w głosowaniu: 3-za, 8-przeciw, 3- wstrzymujące, 1-nb, negatywnie zaopiniowała wniosek jw.  



 

 

Ad 2. 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Milanówka na lata  

2023–2045. 

Skarbnik Miasta Agnieszka Mazurek przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Miasta Milanówka na lata 2023–2045.  

Ww. dokument jest przedstawiony na stronie miasta w BIP.  

Radna Janina Moława odniosła się do zwiększenia środków na wykonanie układu drogowego trzech dróg: 

Wojska Polskiego, Żabie Oczko i Literacka. Jest to znaczna zmiana. Dotyczy kwoty 2 788 310,00 zł. BMM 

proponuje zdjęcie tych pieniędzy m.in. z odwodnienia. Radna nawiązała do decyzji Mazowieckiego 

Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków, w której jest napisane, że konserwator wyraża zgodę na przesadzenie 

dębu na terenie, gdzie znajduje się OSP. Przesadzenie ma nastąpić dopiero od 15 września do 15 października 

2024 roku. Wobec tego mamy pieniądze, które są z budżetu gminy, które dajemy, jako wkład gminy w budowę 

nowej remizy. W tej sytuacji możemy na ten cel wziąć środki z budżetu, które mamy na remizę. Radna nie 

zagłosuje za taką zmianą w WPF, aby zdejmować pieniądze z odwodnienia. Radna wnosi o to, żeby brakujące 

pieniądze wziąć z wkładu gminy na OSP, ponieważ w tej chwili gmina nie może realizować budowy strażnicy. 

Projekt nie został zmieniony. Trzeba przygotować dąb do przesadzenia. Konserwator dał na to rok.  

Radna uważa, że lepiej byłoby zmienić projekt niż czekać tyle czasu na przesadzenie dębu. 

Radna składa wniosek formalny, aby brakujące środki wziąć z wkładu gminy na budowę strażnicy. 

Przewodniczący Rady Miasta zadał pytanie w sprawie rewitalizacji willi Waleria. Jest tam zwiększenie  

o 100 000,00zł. W uzasadnieniu projektu uchwały napisano, że zmiana jest związana z uzyskaniem dotacji od  

Mazowieckiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków. Radny zapytał, czy jak gmina dostaje  

od Konserwatora 100 000,00zł dotacji, to musi wzrosnąć o 100 000,00zł kwota nakładów na budynek? 

Skarbnik Miasta Agnieszka Mazurek wyjaśniła, że to są środki celowe przeznaczone na to zadanie. 

Przewodniczący Rady Miasta podkreślił, że miałoby to uzasadnienie, kiedy 100% środków na ten budynek 

byłoby środkami z dotacji i każde zwiększenie powodowałoby zwiększenie. W tym wypadku nie zmniejszamy 

udziału gminy i nie wprowadza się w to miejsce 100 000,00zł dotacji, tylko zwiększamy łączną kwotę kosztów 

całego projektu.  

Skarbnik Miasta Agnieszka Mazurek wyjaśniła, że w tym wypadku tak jest. 

Przewodniczący Rady Miasta uważa, że z uzasadnienia nie wynika potrzeba zwiększenia o 100 000,00 zł 

kosztów globalnych całej inwestycji, tylko z uzasadnienia wynika, że potrzebujemy na to zadanie wprowadzić  

100 000,00zł, ale można byłoby je wprowadzić nie zwiększając globalnej sumy, tylko zmniejszając nasz wkład 

kosztem dotacji.  

Skarbnik Miasta Agnieszka Mazurek uważa, że taka opcja też istnieje. 

Zastępca Burmistrza Paulina Gawrońska poinformowała, że te pieniądze są potrzebne na okna, na poddaszu. 

Jest to dokładnie 100 000,00zł, które trzeba wydać do końca października. Jest to dotacja, która nie była 

wprowadzona do budżetu.  

Radna Janina Moława zapytała, gdzie te pieniądze były wcześniej?  

Zastępca Burmistrza Paulina Gawrońska poinformowała, że pieniądze były u Mazowieckiego 

Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków. Te dotacje zostały wprowadzone do budżetu. Wprowadzono dochód, 

który zrównoważono wydatkiem. 

Skarbnik Miasta Agnieszka Mazurek wyjaśniła, że umowa dotacyjna była podpisana kilka miesięcy temu.  

Są to dodatkowe pieniądze na inwestycje. Był pomysł, żeby nie powiększać wydatków po stronie dochodowej  

i wtedy można było zaoszczędzić 100 000,00zł. Umowa dotacyjna jest na to zadanie.  

Radna Janina Moława powtórzyła wniosek formalny dotyczący niezdejmowania środków w kwocie 

2 788 310,00zł z inwestycji, tylko żeby pieniądze wziąć z wkładu gminy na budowę strażnicy OSP. 

Zastępca Burmistrza Paulina Gawrońska poinformowała, że decyzja jest nieprawomocna. W związku z tym, 

że poczyniono przygotowania, w opinii specjalistów drzewo jest gotowe do przesadzenia. W związku z tym,  

od tej decyzji gmina będzie się odwoływać.  

Przewodniczący Rady Miasta zaznaczył, że na komisji był jego postulat, żeby UM wprowadził autopoprawkę 

w postaci zmiany nazwy zadania odnośnie do wykupu wodociągu w ulicach gminnych, żeby to zadanie w tym 

momencie miało nazwę „Wykup wodociągu w ul. Sobieskiego”. Radny nie zauważył tej autopoprawki. 

Skarbnik Miasta Agnieszka Mazurek podkreśliła, że autopoprawka była na komisji. Jest kwestia głosowania 

wszystkich radnych na sesji.  

Przewodniczący Rady Miasta podkreślił, że konstrukcją sine qua non autopoprawki jest to, że pozostaje  

w dyspozycji organu wykonawczego. Może sam poprawić projekt uchwały albo nie. Jeżeli sam nie poprawi, 

wtedy można złożyć wniosek i przegłosować zmianę nazwy zadania, ale bez zgody organu wykonawczego na 

wprowadzenie nowego zadania w ciągu roku budżetowego. Jest to nie do końca w ocenie radnego prawidłowe.   

ZB Paulina Gawrońska zaproponowała, żeby dopisać „Wykup wodociągów w ul. Staszica i Sobieskiego”. 

Wcześniejsza kwota dotyczyła ul. Staszica. Wtedy będzie się to zgadzało. Będą wykupione dwa wodociągi.  



 

 

Przewodniczący Rady Miasta zapytał, czy p. Gawrońska ma upoważnienie BMM do wprowadzania 

autopoprawek. 

Sekretarz Miasta Sebastian Litewnicki podkreślił, że p. Paulina Gawrońska posiada wszelkie upoważnienia, 

które miał p. Marcin Bąk.  

Zastępca Burmistrza Paulina Gawrońska poinformowała, że będzie zrobione nowe zadanie. Będzie nosiło 

nazwę „Wykup wodociągu w ul. Sobieskiego”.  

Skarbnik Miasta poinformowała, że nowe zadanie będzie miało nazwę - „Wykup wodociągu  

w ul Sobieskiego”, zwiększa się limit wydatków na nakłady finansowe w 2023 r, kwota zwiększenia wynosi 

22 680,00zł. 

W przedsięwzięcie pn. „Wykup wodociągów w ulicach gminnych” nakłady na ten cel były już ponoszone. Są 

również plany w przyszłości związane z tym celem. Tutaj zmniejsza się łączne nakłady finansowe oraz limit 

wydatków w 2023 roku o kwotę 2 543,00zł. Zmiana ma na celu zabezpieczenie środków na wykup wodociągu 

w ul. Sobieskiego.  

Radna Janina Moława wycofała swój wniosek ze względu na to, że gmina odwołała się od decyzji 

Konserwatora w sprawie przesadzenia dębu na terenie, gdzie znajduje się OSP.  

Przewodniczący Rady Miasta poruszył temat związany z ul. Leśny Ślad. Zostaje zmniejszona kwota 

zaangażowania na zadaniu o kwotę 490 000,00zl. Czekany na rozstrzygniecie Polskiego Ładu. Te środki 

pozwolą na podpisanie trzech dróg z Polskiego Ładu (Wojska Polskiego, Żabie Oczko, Literacka). Za miesiąc 

będziemy wiedzieli, czy gmina dostanie środki z Polskiego Ładu. Radny zapytał, czy jeżeli gmina nie dostanie 

środków z PŁ, p. Gawrońska planuje przywrócić tę kwotę na to zadanie.  

ZB Paulina Gawrońska będzie się starała tak zrobić. Wniosek na dofinansowanie został złożony na 8 mln zł.  

Radny Witold Mossakowski poruszył temat ul. Leśny Ślad.  

ZB Paulina Gawrońska podkreśliła, że cały czas jest taka sytuacja, że szuka się środków na wykonacie tej 

ulicy. Za kwotę, która jest na tym zadaniu (500 000,00zł) nie można tej ulicy zrealizować. Dla drogi Leśny Ślad 

został przygotowany projekt odwodnienia. Z jakiegoś powodu został on zrobiony. Koszt odwodnienia ul. Leśny 

Ślad wyniesie ok. 230 000,00zł. Do tego dojdzie podbudowa, warstwy itd. Całkowity koszt ok.1 mln zł. Trzeba 

zrobić wszystko od początku, ponieważ wykonawca nie będzie pracował na nieznanej, zniszczonej podbudowie. 

Radny Witold Mossakowski uważa, że ulica Leśny Ślad jest świetnym przykładem, jak są przeprowadzane 

inwestycje. Również te, które były przygotowane do budowy. Te inwestycje zostały zniszczone. Poprzedni 

burmistrz przygotował tę inwestycję, wystarczyło ją skończyć. Były na to pieniądze. Radny obserwuje tę 

kadencję i sposób przeprowadzania inwestycji np. strażnica, która wygląda jak ul. Leśny Ślad.   

Radna Janina Moława uważa, że wpisanie ulicy na następny rok nie daje gwarancji jej zrobienia.  

Przewodniczący Rady Miasta poruszył kwestię trzech dróg z Polskiego Ładu. Jest to jednio z pierwszych 

rozdań Polskiego Ładu, jakie gmina dostała lata temu. Do tej pory nie udało się wybrać wykonawcy. Z sześciu 

dróg zostały trzy. Radny nawiązał do wykonania samej nakładki na istniejącym gruncie. W ten sposób została 

zrobiona ul. Spółdzielcza. Nie zbudowano specjalnej podbudowy, tylko położono nawierzchnię.  

Radna Janina Moława poinformowała, że Komisji Budżetu i Inwestycji nie wydała opinii w głosowaniu 1-za, 

1- przeciw, 1- wstrzymujący. 

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Miasta Milanówka na lata 2023–2045 z autopoprawką dokonana na sesji.  

Rada Miasta w głosowaniu: 10-za, 1-przeciw, 3-wstrzymujące, 1-nb, podjęła Uchwałę Nr 699/XC/23. 

 

Ad 3 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu miasta na 2023 r. 

Skarbnik Miasta Agnieszka Mazurek przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian budżetu miasta na  

2023 r. 

Ww. dokument jest przedstawiony na stronie miasta w BIP.  

Radna Ewa Galińska zadała pytanie w sprawie pozycji dotyczących Straży Miejskiej. Radna zapytała  

o zwieszenia dotyczące usług remontowych i wynagrodzeń strażników.  

Skarbnik Miasta Agnieszka Mazurek poinformowała, że kwota dotycząca usług remontowych wynosi 

6 500,00zł. Usługi dotyczą umów, które przedłuża się aneksami w sprawie przywracania zasilania w kamerach 

miasta oraz na usługi udostępniania linii energoelektrycznych do kamer tzw. dzierżawa na słupach.   

Środków na wynagrodzenie brakowało od początku roku. Jednostka nie miała zabezpieczonych środków na ten 

cel. Prawdopodobnie na etapie planowania budżetu wnioski jednostek były o wiele wyższe. Zakładano,  

że w ciągu roku coś się zmieni i jednostka zaoszczędzi.   

Radna Janina Moława nie zauważyła oszczędności dotyczących SM.  

Skarbnik Miasta Agnieszka Mazurek poinformowała, że plan wydatków na wynagrodzenia w SM wynosił 

1 240 000,00 zł. 



 

 

Radny Krzysztof Wiśniewski poruszył temat umowy dot. przywracania zasilania w systemie monitoringu 

kamer. Radny uważa, że nie ma czegoś takiego jak przywracanie zasilania. Te systemy muszą być niezawodnie 

i po wyłączeniu zasilania i po ponownym podłączeniu, muszą przystąpić do pracy. Nie ma potrzeby 

przywracania zasilania. Można inne problemy związane z konserwacją ukryć pod tym hasłem.   

Przewodniczący Rady Miasta chciałby uzyskać informacje dot. punktu 32: w dziale 926 „Kultura fizyczna”, 

rozdziale 92695 „Pozostała działalność” zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 74 000,00 zł”. 

Radny chciałby wiedzieć, co to są za środki. 

ZB Paulina Gawrońska poinformowała, że są to oszczędności z basenu. Kwota ta zostaje przeznaczona na 

wydatki GKiM.  

Przewodniczący Rady Miasta jest tym zbulwersowany. Radny przypomniał, że w lipcu było przesunięte 

200 000,00zł na otwarcie basenu. Szukając środki na ten cel, postanowiono, że będą to środki z funkcjonowania 

urzędu. Zamiast podziękowań ze strony burmistrza, radni zostali zaatakowani i oskarżeni, że zabierają pensje 

urzędnikom. W Przeglądzie Regionalnym p. Marcin Bąk mówił: „ Martwi się jak pracownicy zareagują na to, 

ponieważ do końca roku zapewne nie mogą liczyć na żadne dodatki ani premie”. 

Burmistrz na swojej stronie internetowej pisał: „Pieniądze na basen zabrali z paragrafu dot. środków 

finansowych na wynagrodzenia pracowników urzędu. Wiem, że to bardzo populistyczne, pod publikę. 

Urzędnicy mają rodziny, dzieci. Mają swoje życie. Radni o tym zapominają”.  

Mija dwa miesiące, przychodzą środki od Mateusza Morawieckiego (4 100 000,00 zł), a UM nie przygotowuje 

żadnej zmiany, żeby zwrócić te środki. Jest 74 000,00 zł z basenu, a urzędnicy nie wnioskują o to, żeby te 

środki wróciły na paragrafy dot. pensji. Radny się pyta, po co ta szopka? Te pieniądze nie są już potrzebne?  

Radna Renata Pawłowska przypomniała, że prosiła o przesłanie wniosków dot. zmian w budżecie. Było to  

w sierpniu. Radna dokonała analizy tego z wnioskami, które teraz wpłynęły, a przede wszystkim pkt.18 

uzasadnienia w uchwale: w dziale 852 „Pomoc społeczna”, rozdziale 85202 „Domy pomocy społecznej” 

zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 442 764,00 zł, na koszty pobytu w DPS mieszkańców 

Milanówka”. Radna ma tutaj pewnego rodzaju niespójność, nie wie, z czego ta kwota wynika. Pani Pawłowska 

prześledziła te środki i zauważyła, że były momenty, gdzie te środki były zdejmowane np. kwoty 40 000,00zł,  

5 500,00 zł, dwa razy po 9 000,00zł. Teraz te środki zwiększamy. We wniosku z 20 kwietnia w rozdziale 85202 

§4330 był wniosek o zwiększenie o 348 000,00 zł na DPS. Plan po zmianie miał wynosić 1 282 600,00 zł.  

Z wniosku z 12 września, kwota planu przed zmiana jest 885 550,00 zł. Radna zapytała, co się stało, że jest 

różnica w kwocie 397 050,00 zł. Z czego to wynika? Jaki był plan na 1 stycznia? 

Radna odniosła się do kwestii wzrostu wynagrodzeń. Z czego to wynika?  

Dyrektor CUS p. Krystyna Kott poinformowała, że w piśmie z dnia 1 lipca 2023 r. jasno i wyraźnie 

wytłumaczyła, jakie są deficyty, jeżeli chodzi o poszczególne paragrafy w budżecie. W rozdziale 85202,  

w paragrafie 4330, p. Kott oceniła deficyt z czterema osobami oczekującymi na DPS na kwotę 455 800,00 zł. 

Budżet, który był złożony w zeszłym roku we wrześniu opiewał na 1 500 000,00zł. CUS otrzymało środki  

w wysokości 1 mln zł.  Z tych środków, żeby móc realizować zadania statutowe, p. Kott musiała pożyczać 

środki na organizowanie przetargów w związku z koniecznością zapewnienia bezdomnym mieszkańcom 

schronienia. Drugim punktem był zakup obiadów dla osób niezaradnych życiowo, ponieważ środki na ten cel 

były niewystarczające. W roku 2023, po ustaniu pandemii, duże środki pochłonęła organizacja programu 

Milanowska Karta Rodziny 3+. Na ten cel p. Kott korzystała również z tej części budżetu. Pani Kott 

przypomniała, że przez dwa lata finansowała wynagrodzenia 7 pracowników z unijnego projektu. Pracownicy  

w październiku wracają do zespołu CUS, ponieważ mają umowy na czas nieokreślony. Wynagrodzenia były 

zaplanowane na dostatecznym poziomie, ale niestety przy tworzeniu planu część środków zostało zdjęte z tego 

paragrafu. Na dziś są to środki brakujące.     

Rady Krzysztof Ołpiński poruszył sprawę Straży Miejskiej. Radnego po zapoznaniu z materiałami, poruszyła 

kwota ponad 100 000,00zł, o które wnioskuje komendant SM. Radny skomunikował się z Komendantem, który 

udzielił wyjaśnień w tej sprawie. Komendant SM występował o kwotę, którą od razu uszczuplono  

o 200 000,00zł. Zostało to niedoszacowane. W konsekwencji ze SM zaczęli odchodzić pracownicy. Trzy osoby 

odeszły do Brwinowa i Pruszkowa. Przyjęto dwóch nowych pracowników. Przyjęcie nowych pracowników 

niesie koszty. Wymogi prawne są takie, że ci pracownicy musieli być oddelegowani na szkolenia, które są 

kosztowne.                             

Kwota 100 000,00zł dotyczy środków, których brakuje, a było planowane.  

Skarbnik Miasta Agnieszka Mazurek uważa, że jest to możliwe. Na etapie projektu wiadomo, że środki są 

ograniczone. Wiadomo, że dla wszystkich nie starczy tyle, ile każdy wnioskuje.  

Radna Janina Moława poinformowała, że opinia Komisji Budżetu i Inwestycji była negatywna. 

   

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu miasta na 

2023 r. 

Rada Miasta w głosowaniu: 6-za, 2-przeciw, 5-wstrzymujące, 2-nb, podjęła Uchwałę Nr 700/XC/23. 



 

 

Ad 4 

Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2024 rok. 

Kierownik Referatu Podatków i Opłat Lokalnych Justyna Zasadowska przybliżyła projekt uchwały. 

Radny Waldemar Parol zapytał o kwotę umorzeń od podatku w 2023 r.  

Skarbnik Miasta podkreśliła, że te informacje są przedstawione w BIP.  

Kierownik Referatu Podatków i Opłat Lokalnych Justyna Zasadowska poinformowała, że kwota umorzeń 

w 2023 roku wyniosła ok.10 000,00zł należności głównej. 

Radna Janina Moława przypomniała, że w jednym roku urzędowania BMM umorzył ponad 70 000,00zł. 

Radna złożyła wniosek formalny, aby podatek podnieść o 5%.  

Radna Karolina Werczyńska złożyła wniosek dalej idący, aby podatek ponieść o 8%.  

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie wniosek radnej Janiny Moławy, aby podatek  

od nieruchomości podnieść o 5%.  

Rada Miasta w głosowaniu: 5-za, 5-przeciw, 1- wstrzymujący, 4- nie głosuje, negatywnie zaopiniowała 

wniosek jw. 

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie wniosek radnej Karoliny Werczyńskiej, aby podatek  

od nieruchomości podnieść o 8%.  

Rada Miasta w głosowaniu: 6-za, 5-przeciw, 1- wstrzymujący, 3- nie głosuje, negatywnie zaopiniowała 

wniosek jw. 

Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że wniosek został uchwalony ze stawką podatku  

od nieruchomości 8%. 

Kierownik Referatu Podatków i Opłat Lokalnych Justyna Zasadowska przedstawiła stawki podatku  

od nieruchomości na 2024 rok.  

Wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2024 rok zostały podniesione o 8% w stosunku do stawek za 

2023 roku. 

1) od gruntów:  

a) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu na sposób zakwalifikowania  

w ewidencji gruntów i budynków 1,02 zł od 1 m2 powierzchni;  

b) pod wodami powierzchniowymi stojącymi lub wodami powierzchniowymi płynącymi jezior i zbiorników 

sztucznych 5,15 zł od 1 ha powierzchni;  

c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez 

organizacje pożytku publicznego 0,51 zł od 1 m2 powierzchni;  

d) niezabudowanych objętych obszarem rewitalizacji, o którym mowa w ustawie z dnia 9 października 2015 r. 

 o rewitalizacji (Dz.U. z 2021 r. poz. 485), i położonych na terenach, dla których miejscowy plan 

zagospodarowania przestrzennego przewiduje przeznaczenie pod zabudowę mieszkaniową, usługową albo 

zabudowę o przeznaczeniu mieszanym obejmującym wyłącznie te rodzaje zabudowy, jeżeli od dnia wejścia  

w życie tego planu w odniesieniu do tych gruntów upłynął okres 4 lat, a w tym czasie nie zakończono budowy 

zgodnie z przepisami prawa budowlanego 1,70 zł od 1 m2 powierzchni;  

2) od budynków lub ich części: 

a) mieszkalnych 0,85 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej;  

b) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich części 

zajętych na prowadzenie działalności 25,70 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej; 

c) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym 

12,02 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej;  

d) związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych w rozumieniu przepisów o działalności leczniczej, 

zajętych przez podmioty udzielające tych świadczeń 5,24 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej;  

e) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez 

organizacje pożytku publicznego 8,53 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej;  

3) od budowli 2% ich wartości określonej na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3-7 ustawy o podatkach  

i opłatach lokalnych.  

Opinia Komisji Budżetu i Inwestycji była negatywna. 

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek 

podatku od nieruchomości na 2024 rok. 

Rada Miasta w głosowaniu: 6-za, 4- przeciw, 2- wstrzymujący, 3-nb, podjęła Uchwałę Nr 701/XC/23. 

 

Ad 5. 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na nieruchomościach 

stanowiących działki ewidencyjne nr 83/50, 83/58, 83/78 obręb 05–03, położonych w Milanówku przy  

ul. Myśliwieckiej. 



 

 

Kierownik Referatu GNiPP Małgorzata Makuch omówiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

ustanowienie służebności przesyłu na nieruchomościach stanowiących działki ewidencyjne nr 83/50, 83/58, 

83/78 obręb 05–03, położonych w Milanówku przy ul. Myśliwieckiej. 

Projekt uchwały dotyczy przyłączy PGNiG w sprawie umieszczenia na działce miasta infrastruktury technicznej 

w postaci sieci gazowej średniego ciśnienia. 

Przewodniczący Komisji Ładu Przestrzennego i Ochrony Środowiska Jaromir Chojecki poinformował, że 

opinia komisji była pozytywna. 

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

ustanowienie służebności przesyłu na nieruchomościach stanowiących działki ewidencyjne nr 83/50, 83/58, 

83/78 obręb 05–03, położonych w Milanówku przy ul. Myśliwieckiej. 

Rada Miasta w głosowaniu: 9-za, 1- wstrzymujący, 2- brak głosu, 3-nb, podjęła Uchwałę Nr 702/XC/23. 

 

Ad 6. 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na nieruchomości 

stanowiącej działkę ewidencyjną nr 134 obręb 05–03, położoną w Milanówku przy ul. Żurawiej. 

Kierownik Referatu GNiPP Małgorzata Makuch omówiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

ustanowienie służebności przesyłu na nieruchomości stanowiącej działkę ewidencyjną nr 134 obręb 05–03, 

położoną w Milanówku przy ul. Żurawiej. 

W dniu 05.07.2023 r. do Burmistrza Miasta Milanówka wpłynął wniosek od PGE Dystrybucja S.A., związany  

z udostępnieniem nieruchomości położonej przy ul. Żurawiej, na cele umieszczenia w niej infrastruktury 

technicznej w postaci przyłącza kablowego, uzupełniony w dniu 04.08.2023 r. 

Ustanowienie służebności odbywać się będzie na zasadzie odpłatności, w kwocie proporcjonalnej do 

powierzchni zajętego terenu oraz stopnia ograniczenia możliwości korzystania z gruntu. Służebność zostanie 

ustanowiona na czas oznaczony, tak, aby istniała możliwość jej wygaszenia w chwili ewentualnego zaliczenia 

nieruchomości do kategorii drogi publicznej. 

Przewodniczący Komisji Ładu Przestrzennego i Ochrony Środowiska Jaromir Chojecki poinformował,  

że opinia komisji była pozytywna. 

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody  

na ustanowienie służebności przesyłu na nieruchomości stanowiącej działkę ewidencyjną nr 134 obręb 05–03, 

położoną w Milanówku przy ul. Żurawiej. 

Rada Miasta w głosowaniu: 10-za, 1- wstrzymujący, 1- brak głosu, 3-nb, podjęła Uchwałę Nr 703/XC/23. 

 

Ad 7. 

Podjęcie uchwały w sprawie ustalania wysokości opłaty rezerwacyjnej na Targowisku Miejskim 

w Milanówku. 

Referat GKiM Przemysław Kopiec przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalania wysokości opłaty 

rezerwacyjnej na Targowisku Miejskim w Milanówku. 

Stosownie do treści ustala się miesięczną opłatę z tytułu rezerwacji stanowiska handlowego na terenie 

Targowiska Miejskiego w wysokości 52,00zł brutto od stanowiska.   

Radna Jani na Moława uważa, że ten projekt uchwały przyniesie konflikty. Jest jedna miesięczna opłata 

rezerwacyjna w kwocie 52 zł. Nie ma określenia, za jaka powierzchnię, nie ma wydzielonych miejsc. Nie jest to 

określone jak to będzie sprzedawane tzn. z samochodu, czy „koszyka”. Nie jest podane, ile wynosi stawka za 

1m2. Zarządzenie zostało wydane przez organ wykonawczy, a RMM nie miała z tym nic wspólnego. Powinno 

to być zrobione w drodze uchwały. Radni nie dostali opinii prawnej. Pozostaje kwestia ul. Krzywej  

i Piłsudskiego. Tam też były miejsca rezerwacyjne. Wiąże się to z zajęciem pasa drogowego.  

Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że otrzymał opinię prawną w trakcie sesji. Z tej opinii wynika, 

że zarządzenie zostało podjęte bez podstawy prawnej i nie powinno funkcjonować w obrocie prawnym. Z tej 

opinii również wynika tyle, że na ul. Krzywej nie można pobierać opłaty rezerwacyjnej. Poprzednie zarządzenie 

było wydane zostało przez poprzedniego burmistrza kilka lat temu. Gdyby UM nie przyszedł z uchwałą 

dotycząca zmiany stawki rezerwacyjnej i zmienił w dowolny sposób, RMM i tak nie powiedziałaby nic na ten 

temat, ponieważ nie zdawałaby sobie sprawy, że takie zarządzenie funkcjonuje i ono jest nielegalne. Urzędnicy 

przychodzą z uchwałą, która w ocenie radnego powinna znajdować się w miejscu takim, jak regulamin. Na razie 

nie ma zmiany regulaminu. Przewodniczący podkreślił, że pan kierownik powiedział, że jeżeli uchwała nie 

zostanie przyjęta, to od jutra podejmuje działania dotyczące uchylenia obecnego zarządzenia, bo jest to 

niezgodne z prawem. Niepodjęta uchwała sprawi, że nie ma żadnej regulacji dot. stawki rezerwacyjnej.  

W związku z tym administrator przestaje pobierać stawkę opłaty rezerwacyjnej. Doprowadzenie do takiego 

stanu daleko odbiega od tego, jak ma to wyglądać i funkcjonować.  

Radna Janina Moława poinformowała, że projekt został zdjęty z porządku obrad Komisji Budżetu  

i Inwestycji.  



 

 

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie projekt uchwały ustalania wysokości opłaty 

rezerwacyjnej na Targowisku Miejskim w Milanówku. 

Rada Miasta w głosowaniu: 7-za, 1- przeciw, 2- wstrzymujący, 1- brak głosu, 4-nb, podjęła Uchwałę  

Nr 704/XC/23. 

Ad 8. 

Rozpatrzenie skarg, wniosków i petycji. 

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Renata Pawłowska poinformowała, że dzisiaj na 

posiedzeniu komisji SWiP rozpatrywana była petycja w sprawie utworzenia Gminnej Straży Energetycznej.  

W dniu 8 września 2023 r. (data wpływu do Urzędu Miasta dnia 08.09.2023 r., zarejestrowana pod numerem 

9446.2023) wpłynęła petycja „o utworzenie gminnej straży energetycznej”. Petycja złożona została przez 

„Tymczasową Radę Stanu Narodu Polskiego Społeczny Komitet Konstytucyjny”. Komisja Skarg Wniosków  

i Petycji poddała petycję analizie pod kątem możliwości wykorzystania i wprowadzenia ewentualnych 

proponowanych zmian. Z analizy przedmiotowej petycji wynika, iż petycja w zakresie „utworzenia gminnej 

straży energetycznej”, choć mieści się w kompetencjach Rady Miasta Milanówka to skierowana jest do wielu 

adresatów i powinna pozostać bez rozpatrzenia. Komisja rekomenduje RMM pozostawić petycję bez 

rozpatrzenia.  

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie pozostawienie petycji bez rozpatrzenia. 

Rada Miasta w głosowaniu: 8-za, 2- wstrzymujące, 5 nb, podjęła Uchwałę Nr 705/XC/23. 

 

Ad 9. 

Zgłaszanie interpelacji, wniosków i zapytań oraz odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

Przewodniczący Rady Miasta odniósł się do otrzymanej odpowiedzi na złożona petycję. 

Sekretarz Miasta odczytał treść odpowiedzi na petycję radnego Piotra Napłoszka. 

Przewodniczący Rady Miasta podkreślił, że odpowiedzi otrzymał informacje, że petycje, które BMM 

rozpatruje znajdują się w zakładce – „Petycje w BIP. W zakładce „Petycje”, są tylko z RMM. Radny zastanawia 

się, czy jest jakaś inna zakładka” Petycje” dla BMM i p. SM Sebastian Litewnicki pomoże je znaleźć, czy ich 

tam nie ma? Urząd nie realizuje obowiązku ustawowego publikowania petycji wraz z odpowiedziami w BIP. 

Sekretarz Miasta uważa, że petycje, które wpłynęły i były tu załatwiane są w BIP. Należy przyjąć, że innych 

petycji nie było w tym czasie.  

Przewodniczący Rady Miasta zaznaczył, że obecnie tylko RMM publikuje petycje w zakładce 

” Petycje” w BIP. Radny nie znalazł petycji rozpatrywanych przez BMM w tej zakładce. Jeżeli petycje 

wpływają do organu wykonawczego to załatwia je organ wykonawczy albo przekazuje zgodnie z właściwością.  

Sekretarz Miasta przypuszcza, że oparto się na petycjach, które są zamieszczone w BIP. Innych petycji do 

BMM nie było.  

Przewodniczący Rady Miasta oznajmił, że złoży na piśmie wniosek o udostępnienie wszystkich zawiadomień 

o sposobie załatwienia petycji za znakiem 152, jakie są na stanie komórek administrowanych przez BMM, 

chyba, że nikt nie składa petycji do organu wykonawczego. 

Sekretarz Miasta uważa, że jest to prawdopodobne.  

Radna Bożena Osiadacz poruszyła temat interpelacji i petycji w sprawie bezpieczeństwa ul. Zawąskiej. Radna 

nawiązała do zniszczonych instalacji znajdujących się na placu zabaw „Zielony Dołek”. Radna zapytała, czy 

koszty pomp ciepła bez fotowoltaiki nie są zbyt wysokie?   

 

Ad 10. 

Sprawozdanie Burmistrza Miasta Milanówka z prac między sesjami oraz wykonania uchwał Rady 

Miasta Milanówka. 

Radna Janina Moława poruszyła temat podróży BMM z radnymi do Welzheim. W poprzednich kadencjach 

był przedstawiany program, odbywała się wymiana młodzieży, obecni byli radni i PRM. Młodzież i radni po 

przyjeździe zdawali sprawozdanie. W sprawozdaniu było napisane, co widzieli, jak to się przekłada na nasz 

samorząd. Burmistrz w swoim sprawozdaniu napisał bardzo lakonicznie, że był na zaproszenie. Z BMM 

pojechali radni; radna Hanna Młynarska i radny Krzysztof Ołpiński. Pani Miława czekała, żeby zadać pytania 

radnym, jakie to były rozmowy, jaka współpraca, co się planuje w ramach tej współpracy. W poprzednich 

kadencjach to PRM decydował o tym, którzy radni pojadą. Burmistrz miał możliwość zaproszenia konkretnych 

radnych. Wtedy RMM wyrażała zgodę. Radna będzie występowała oficjalnie o sprawozdanie z wyjazdu do 

miasta partnerskiego w Welzheim. 

SM Sebastian Litewnicki poinformował, że koszt wyjazdu wyniósł ok. 4 tys. zł.   

Radna Janina Moława podkreśliła, że zaproszony do Welzheim był również PRM. Radna chciałaby wiedzieć, 

kiedy został zaproszony? 

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że umknęła mu ta informacja.  



 

 

Radna Renata Pawłowska odniosła się do realizacji uchwał. Radna zwróciła uwagę, że nie ma p. Ołpińskiego, 

który jest przewodniczącym Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Radna chciała 

zapytać, czy Rada podejmowała uchwałę w sprawie ograniczenia sprzedaży napojów alkoholowych oraz, czy 

BMM korzysta z uprawnień, jakie daje mu ustawa o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi? Chodzi o kontrolę punktów sprzedaży, czy jest nadzór nad tym, jak te przepisy prawa są 

respektowane? 

SM Sebastian Litewnicki wyjaśnił, że Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych jest ciałem 

niezależnym od UM. Burmistrz ją powołuje, ale jest tam duży zakres samodzielności. Kontrole punktów 

sprzedaży alkoholów są przeprowadzane. 

Radna Renata Pawłowska uważa, że Gminna Komisja jest powoływana zarządzeniem burmistrza. CUS 

obsługuje Gminna Komisję w zakresie finansowym, ponieważ jest finansowana ze środków tzw. „Korkowego”, 

natomiast upoważnienia są podpisywane przez burmistrza. To nie jest tak, że jest to ciało niezależne i może iść 

na kontrolę, kiedy chce. Jest rejestr upoważnień. Te upoważnienia są wydawane. Radna śledzi sprawozdania  

i wie, że te kontrole były. Natomiast śledząc sprawozdania burmistrza z wykonania uchwał, nie znalazła takiej 

informacji, że te kontrole są przeprowadzane. 

Radny Kamil Bialik poruszył temat spotkania BMM z mieszkańcami podczas otwarcia Skweru Wacława 

Wdowiaka. Radny zapytał, kiedy nastąpi otwarcie Paku Lasockiego po rewitalizacji.  

ZB Paulina Gawrońska poinformowała, że prace są prowadzone. Nie jest określona data końca rewitalizacji. 

Radna Ewa Galińska zwróciła uwagę na pomnik na trenie Skweru Wacława Wdowiaka. Tablica 

upamiętniająca mieszkańca Milanówka została przeniesiona i ustawiona w taki sposób, że widać zdewastowany 

tył. Została fatalnie usytuowana, w pobliżu kosza miejskiego. Radna zastanawia się, kto zaprojektował w tym 

miejscu tablicę.  

Radna Bożena Osiadacz poruszyła temat placu zabaw na terenie osiedla Berliny. Radna nawiązała do 

uczestnictwa burmistrza na posiedzeniu Powiatowej Rady Rynku Pracy w Grodzisku Maz. Czy są jakieś 

wnioski z tego spotkania?  

SM Sebastian Litewnicki poinformował, że PRRP jest to organ doradczy działający przy każdym staroście.  

W skład tego organu wchodzi przedstawiciel gminy w osobie wójta, burmistrza, prezydenta. Jest to organ 

opiniodawczy przy dzieleniu środków na aktywne formy zwalczania bezrobocia. UM współpracuje aktywnie z  

Powiatowym Urzędem Pracy w Grodzisku Maz, korzysta z tych form zatrudnienia.   

ZB Paulina Gawrońska poinformowała, że przedstawiono propozycję wspólnocie mieszkaniowej Berliny  

w sprawie placu zabaw w kwocie do 60 000,00zł. Przygotowano różne warianty. Wspólnota wybrała jeden  

z wariantów, który ma być wykonany.  

Radna Renata Pawłowska zapytała, jakim kluczem wybierany jest plac zabaw? Takich miejsc było sporo np. 

ul. Kościelna, Przyszłości, Sp2. 

ZB Paulina Gawrońska poinformowała, że wybierane jest miejsce, gdzie jest najmniejszy nakład.  

 

Ad 11. 

Sprawy różne. 

Radna Janina Moława poruszyła temat wypadku, do którego doszło w wyniku zejściem osoby z chodnika, 

który był zajęty przez nieprawidłowo parkujące samochody oraz z nadmierną prędkością, z która poruszał się 

kierowca samochodu. Radna uważa, że skoro samochody parkowały nieprawidłowo to należało się tymi 

kierowcami zająć. Miasto ma monitoring, Straż Miejską, która powinna realizować swoje zadania.  

Przewodniczący Rady Miasta uważa, że zaparkowane nieprawidłowo samochody są kompetencją Straży 

Miejskiej.  

Radny Waldemar Parol uważa, że natychmiast trzeba rozwiązać problem ul. Grudowskiej. W tym kierunku 

poruszają się dzieci idąc do szkoły. Jest to bardzo poważny problem w tej części Milanówka. 

ZB Paulina Gawrońska postara się jutro rozpoznać problem.  

Przewodniczący Rady Miasta poruszył temat projektu uchwały dot. przystąpienia do planu zagospodarowania 

cmentarza.  

ZB Paulina Gawrońska podkreśliła, że z informacja od kierownika GNiPP wynika, że będą pieniądze na 

opinię geotechniczną działki. Pani Gawrońska pozyskała wiedzę, że zakończenie prac w Parku Lasockiego 

nastąpi pod koniec października.     

Przewodniczący Rady Miasta poruszył kwestię ofert monitoringu w Skateparku.  

ZB Paulina Gawrońska podkreśliła, że zdobi rozpoznanie, co można zrobić w kwestii poprawy 

bezpieczeństwa na ul. Zawąskiej. Zastępca Burmistrza odniosła się do tematu związanego z termomodernizacją 

szkół i pompami ciepła. Pani Gawrońska uważa, że można przeprowadzić analizę czy pompy ciepła bez 

fotowoltaiki są opłacalne. Zamontowanie fotowoltaiki jest dodatkową inwestycją.   

ZB Paulina Gawrońska poruszyła kwestię lokalu przy ul. Brzozowej. Lokal jest remontowany, żeby 

przystosować go do wymagań CUS.  



 

 

Sekretarz Miasta był w tym lokali kilka dni temu. Remont jest prawie skończony. Pan Litewnicki oglądał go 

pod kątem możliwości zorganizowania tam siedziby obwodowej komisji wyborczej. Dzięki tej lokalizacji 

miasto miałoby kolejny lokal przystosowany dla potrzeb osób z niepełnosprawnościami.  

Radna Ewa Galińska poruszyła temat związany z opłatami za możliwość powieszenia banerów wyborczych, 

na terenie własności gminnej. Radna zapytała, czy w budynku „C” przy ul. Spacerowej są czynne winy oraz 

dlaczego parking na tyłach budynku jest zamknięty.  

Sekretarz Miasta wyjaśnił, że windy działają. Ponieważ są od wielu lat użytkowane, często ulegają awarii. 

Konserwator wind uważa, że trzeba je wymienić na nowe. Parking od jutra będzie otwarty.  

 

Ad 12. 

Zakończenie XC Sesji Rady Miasta Milanówka. 

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Napłoszek podziękował za udział w XC Sesji Rady Miasta Milanówka, 

zamykając jej obrady. 

Integralną częścią protokołu jest nagranie z sesji opublikowane na stronie Miasta Milanówka. 

 

Przewodniczący Rady Miasta Milanówka 

                              |-| 

radny Piotr Napłoszek 

 

Protokółowała  

             |-| 

Małgorzata Obwojska   

 

 

 

 


